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Helhedsorienteret tilgang til
bygherrerådgivning sikrer Arkitema
Architects ny opgave

Måden at bygge bolig til ældre er stort set identiske i Danmark, og det vil
Aarhus Kommune og Brabrand Boligforening udfordre. I Generationernes hus
vil plejeboliger, ungdomsboliger og en børneinstitution blive samlet under
samme tag, og dermed ændre den gængse måde at tænke byggeri til ældre.
Samtidig skal huset understøtte den nye bydel på Aarhus Havn som et sted,
man kan leve hele livet. Arkitema Architects’ bygherrerådgivning har netop
vundet opgaven om Generationernes hus.

Helhedsorienteret tilgang til bygherrerådgivning



“Vi er stolte over at vinde denne opgave, da den forener tegnestuens særlige
kompetence inden for bygherrerådgivning. Den helhedsorienterede tilgang ”,
forklarer Lene Neerup Melchiorsen, der er forretningsområdechef for
Arkitema Architects’ bygherrerådgivning. Hun fortsætter: “I denne opgave
kommer tegnestuens kompetencer inden for både bygherrerådgivning, urban
design og aktørinvolvering i spil”.

Som gennemgående bygherrerådgivere på Generationernes hus har Arkitema
Architects som opgave at samle trådene i en innovationsproces, der skal
udvikle et byggeprogram forud for en to-faset arkitektkonkurrence.

I Generationernes hus skal Aarhus Kommunes tre magistrater, henholdsvis
Sundhed & Omsorg, Børn & Unge og Sociale forhold & Beskæftigelse samt
Brabrand Boligforening samarbejde på en helt ny måde for at kunne
gennemføre det ambitiøse og innovative byggeri.

Arkitema Architects bygherrerådgivning
Arkitema Architects har 12 specialiserede medarbejdere på tegnestuen i
Aarhus og København, der udelukkende arbejder med bygherrerådgivning.
Tilsammen sikrer de en helhedsorienteret rådgivning, der medvirker til
værdiskabelse i de projekter, som Arkitema Bygherrerådgivning er involveret
i. En bygherrerådgivning, der både fokuserer på økonomisk, juridisk og
teknisk styring samt på funktionalitet, æstetik og bæredygtighed.

Data
Adresse: De bynære havnearealer i Aarhus
Bygherre: Aarhus Kommune og Brabrand Boligforening
Omfang: 24.500 m²
År: 2015-2019
Bygherrerådgivning: Arkitema Architects
Underrådgiver: Alectia
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00 - Find vej
Hammersborg Torg 3, N-0179 Oslo, Norge - Tlf. 7011 7011
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http://maps.google.dk/maps?q=Rosenlundsgatan+29+A,+S+104+62+Stockholm+&hl=da&sll=55.869147,11.228027&sspn=9.765585,22.478027&vpsrc=0&z=16&iwloc=A
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